
 

人間社会学科 合格の皆さんへ 

 

 

北海道科学大学 

未来デザイン学部 人間社会学科 

学科長 梶 谷  崇 

 

 

人間社会学科 専攻の希望確認について 

 

拝啓 錦秋の候、皆様におかれましては、変わらずご健勝のこととお慶び申しあげます。 

この度は、未来デザイン学部 人間社会学科に合格されましたこと心よりお祝い申しあげます。 

さて、ご承知のとおり、人間社会学科には、経営学、社会学、心理学の３つの専攻が用意されて

いて、各専攻の学びがクロスオーバーしているのが本学科のカリキュラムの特長です。 

本学科の教育理念である「実社会で生きる知識とスキルを身につけ、“自ら考え行動する人材”の

育成」をベースとしつつ、３専攻それぞれに、より専門性を深める特色豊かなカリキュラムが展開

されています。新入学の皆様には、ぜひ入学当初から、自分の興味・関心の高い分野で、学びの専

門性と将来の進路を意識して学修に取り組んでいただきたいと考えております。 

つきましては、ご入学の手続きに際しまして、専攻の希望確認をさせていただきたいと思います

ので、「2023 年度 人間社会学科 専攻確認書」に、希望の専攻を選択しご記入のうえ、入学手続き書

類とともにご返送いただきますようお願い申しあげます。 

末筆ながら、皆様のますますのご健康とご活躍をお祈り申しあげます。 

 

敬具 

  

 


